



> Présentation et approbation des comptes 2020

**COMPTE DE RÉSULTAT**

	Du 01/01/2020 au 31/12/2020 (12 mois)	Du 01/01/2019 au 31/12/2019 (12 mois)	Variation	
			Montant	%
<b>Produits de fonctionnement</b>				
Production vendue de biens		68,80	-68,80	-100,00
Services financés par les usagers	600,00	400,00	200,00	50,00
<b>Autres produits de fonctionnement</b>				
Subventions de fonctionnement	32 270,65	36 002,77	-3 732,12	-10,37
Cotisations	11 600,00	14 690,00	-3 090,00	-21,03
Autres produits	5 004,16	5 059,24	-55,08	-1,09
<b>Total des produits de fonctionnement</b>	<b>49 474,81</b>	<b>56 220,81</b>	<b>-6 746,00</b>	<b>-12,00</b>
<b>Charges de fonctionnement</b>				
Autres achats et charges externes	24 229,47	35 180,98	-10 951,51	-31,13
Impôts, taxes et versements assimilés	85,10	150,66	-65,56	-43,52
Salaires et traitements	19 552,79	27 882,70	-8 329,91	-29,87
Charges sociales	6 096,42	8 579,43	-2 483,01	-28,94
Dotations aux amortissements sur immobilisatio	183,33	183,33		
Dotations aux provisions pour risques et charge	240,00	210,00	30,00	14,29
Autres charges	2,48	8,13	-5,65	-69,50
<b>Total des charges de fonctionnement</b>	<b>50 389,59</b>	<b>72 195,23</b>	<b>-21 805,64</b>	<b>-30,20</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-914,78</b>	<b>-15 974,42</b>	<b>15 059,64</b>	<b>94,27</b>

**COMPTE DE RÉSULTAT**

	Du 01/01/2020 au 31/12/2020 (12 mois)	Du 01/01/2019 au 31/12/2019 (12 mois)	Variation	
			Montant	%
<b>Produits financiers</b>				
Autres intérêts et produits assimilés	3,86	53,57	-49,71	-92,79
<b>Total des produits financiers</b>	<b>3,86</b>	<b>53,57</b>	<b>-49,71</b>	<b>-92,79</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>3,86</b>	<b>53,57</b>	<b>-49,71</b>	<b>-92,79</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>-910,92</b>	<b>-15 920,85</b>	<b>15 009,93</b>	<b>94,28</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	150,00		150,00	
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>150,00</b>		<b>150,00</b>	
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérat.de gestion		350,00	-350,00	-100,00
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>350,00</b>	<b>-350,00</b>	<b>-100,00</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>150,00</b>	<b>-350,00</b>	<b>500,00</b>	<b>142,86</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>49 628,67</b>	<b>56 274,38</b>	<b>-6 645,71</b>	<b>-11,81</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>50 389,59</b>	<b>72 545,23</b>	<b>-22 155,64</b>	<b>-30,54</b>
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-760,92</b>	<b>-16 270,85</b>	<b>15 509,93</b>	<b>95,32</b>

## BILAN ACTIF

	Brut	Amort./Provis.	Net au 31/12/2020	Net au 31/12/2019
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Concessions, brevets, licences, logiciels	6 349,57	6 349,57		
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Autres immobilisations corporelles	3 142,69	3 049,49	93,20	276,53
<b>Immobilisations financières</b>				
Autres immobilisations financières				2 700,00
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>9 492,26</b>	<b>9 399,06</b>	<b>93,20</b>	<b>2 976,53</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Créances</b>				
Usagers et comptes rattachés	180,00		180,00	400,00
Autres créances	1 547,19		1 547,19	3 688,00
<b>Disponibilités</b>	<b>7 220,38</b>		<b>7 220,38</b>	<b>978,97</b>
<b>Charges constatées d'avance</b>				<b>540,00</b>
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>8 947,57</b>		<b>8 947,57</b>	<b>5 606,97</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>18 439,83</b>	<b>9 399,06</b>	<b>9 040,77</b>	<b>8 583,50</b>

**BILAN PASSIF**

	Net au 31/12/2020	Net au 31/12/2019
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES</b>		
<b>Fonds propres</b>		
Report à nouveau	-5 187,65	11 083,20
<i>Résultat net comptable de l'exercice</i>	<b>-760,92</b>	<b>-16 270,85</b>
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES</b>	<b>-5 948,57</b>	<b>-5 187,65</b>
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour charges	2 020,00	1 780,00
<b>TOTAL PROVISIONS</b>	<b>2 020,00</b>	<b>1 780,00</b>
<b>DETTES</b>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 499,97	6 000,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 233,20	2 222,20
Dettes fiscales et sociales	6 236,17	3 768,95
<b>TOTAL DETTES (1)</b>	<b>12 969,34</b>	<b>11 991,15</b>

<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>9 040,77</b>	<b>8 583,50</b>
---------------------	-----------------	-----------------

(1) Dont à moins d'un an

(1) Dont à plus d'un an

10 469,41

2 499,93

7 991,19

3 999,96

> Budget rectificatif 2021 et budget prévisionnel 2022


**Budget rectificatif 2021**

&gt; Établi en juin 2021

**Recettes**

Subventions	
Ville	6 500
Métropole	7 700
Départ.	15 000
Région	5 000
autres (chômage partiel)	6 273
France Active (prime covid)	5 000
Subvention covid Ville Nantes	3 000
<b>Total</b>	<b>48 473</b>

Cotisations	
Pers.Moral. Et phys.	9 500
<b>Total</b>	<b>9 500</b>

Mécénat	
Crédit Mutuel	5 000
<b>Total</b>	<b>5 000</b>

Divers	
Vente ouvrages	18
Participation frais conf	0
<b>Total</b>	<b>18</b>

<b>TOTAL recettes</b>	<b>62 991</b>
-----------------------	---------------

**Dépenses**

Charges externes	
Dép. Fonct.	18 200
Événement / Publication / Partenariat	5 800
Salaires et charges	28 860
<b>TOTAL dépenses</b>	<b>52 860</b>

<b>Résultat :</b>	<b>10 131</b>
-------------------	---------------

<b>Bénévolat : 200h</b>	<b>10 000</b>
-------------------------	---------------



## Budget prévisionnel 2022

### Détail Recettes

<b>Subventions</b>	
Ville, Métropole, Département, Région	34 000 €
<b>Total</b>	<b>34 000 €</b>

<b>Cotisations</b>	
Pers. Morales et individuelles	9 500 €
<b>Total</b>	<b>9 500 €</b>

<b>Mécénat</b>	
	5 000 €

<b>TOTAL recettes</b>	<b>48 500 €</b>
-----------------------	-----------------

### Détail Dépenses

<b>Charges externes</b>	
Dép. Fonctionnement	18 000 €
Événements / Publications	12 000 €
Salaires et charges	18 500 €
<b>TOTAL dépenses</b>	<b>48 500 €</b>

<b>Résultat :</b>	<b>0 €</b>
<b>Bénévolat : 500 h</b>	<b>25 000 €</b>